ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

Số:          /UBND-MT
V/v  kiểm tra việc thực hiện mô hình phân

loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác

thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điềm Mặc, ngày      tháng 2 năm 2024

                                 Kính gửi: Các Ông (bà) trưởng xóm.

Thực hiện văn bản số 104 ngày 26/2/2024 của Phòng TN&MT huyện Định Hóa

về việc kiểm tra việc thực hiện mô hình phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý

rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn huyện. Để đảm bảo duy trì và nâng cao

chất lượng tiêu chí môi trường trong xây dựng xã nông thôn mới. Phòng Tài nguyên

và Môi trường phối hợp với UBND xã tổ chức kiểm tra thực tế việc thực hiện phân

loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình trên địa bàn xã,

cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Định Hoá;

- Lãnh đạo và cán bộ phụ trách môi trường, chủ tịch hội liên hiệp phụ nữ xã, thị trấn.

- Trưởng xóm, chi hội trưởng hội phụ nữ các xóm, đại diện các hộ dân được kiểm tra.

2. Thời gian: Chiều 19/3/2024 (tức Thứ 3).

3. Địa điểm: Kiểm tra thực tế tại các hộ gia đình.

4. Nội dung: Kiểm tra thực tế việc duy trì, thực hiện các mô hình phân loại

chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình từ các nguồn hỗ trợ

của tỉnh, huyện, xã và các nguồn khác.

Để buổi kiểm tra đạt kết quả cao, đề nghị các ông (bà) trưởng xóm bố trí

thành phần tham gia.

Với nội dung trên UBND xã đề nghị các ông (bà) trưởng xóm thông báo rộng

rãi đến các hộ gia đình được hỗ trợ thùng đựng rác thải Hữu cơ thực hiện nghiêm

túc việc phân loại rác thải tại nguồn và ủ rác thải hữu cơ có hiệu quả để việc kiểm

tra thực hiện mô hình phân loại chất thải rắn tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ tại

hộ gia đình trên địa bàn xã đạt kết quả cao./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: TNMT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mông Chí Mùa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T16:55:07-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mông Chí Mùa<muamc.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:54:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:54:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:54:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!